



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางสำหรับงานจ้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกส์คอนกรีตบ้านตลุกยาง หมู่ที่ ๖ ถนนสาย
แยกต้นโพธิ์ถึงศาลาประชาคม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ
ราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกส์คอนกรีตบ้านตลุกยาง หมู่ที่ ๖ ถนนสายแยกต้นโพธิ์ถึง
ศาลาประชาคม ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๔ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พร้อมขยายทางเชื่อมพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๕๕
ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑
ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคากลาง ๒๖๐,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกส์คอนกรีตบ้านตลุกยาง หมู่ที่ ๖ ถนนสายแยกคันโพธิ์ถึง ศาลาประชาคม ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๖,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๔ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พร้อมขยายทางเชื่อมพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๕๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๖๐,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายโกวิทย์ วงศ์สุทธิรัตน์	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓. นายสรวิฑู อ่องพิมาย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกส์คอนกรีต บ้านดลูกยาง หมู่ที่ 6 ถนนสายแยกต้นโพธิ์ถึงศาลาประชาคม

*ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 104.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมขยายทางเชื่อมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 555.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ 1 บ้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 บ้าย
 ปริมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 20 ตุลาคม 2566 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล B7 ที่ อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (1)	ราคาต่อหน่วย (2)	ราคาทุน (3) = (1) x (2)	Factor F (4)	ราคาต่อหน่วยx FF(5) = (2) x (4)	ราคากลาง (6) = (3) x (4)
1	งานคู่อริเวณคอนกรีตเดิมพร้อมนำไปทิ้ง	ตร.ม.	5.10	70.00	357.00	1.3642	95.49	487.02
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	0.04	582.00	23.28	1.3642	793.96	31.76
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ (240 Ksc)	ลบ.ม.	0.64	1,902.95	1,217.89	1.3642	2,596.00	1,661.45
4	Wire Mesh 4 mm.x0.10x0.30 m.	ตร.ม.	4.25	34.77	147.77	1.3642	47.43	201.59
7	ค่าปูผิว	ตร.ม.	4.25	12.12	51.51	1.3642	16.53	70.27
8	งานท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 ม.	ม.	7.00	889.42	6,225.94	1.3642	1,213.35	8,493.43
9	งานผิวทาง							
	- งาน Tack Coat (บนพื้นทางคอนกรีต)	ตร.ม.	555.00	15.12	8,391.60	1.3642	20.63	11,447.82
	- งานผิวจราจรแอสฟัลต์ติกส์คอนกรีต (หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	555.00	306.56	170,140.80	1.3642	418.21	232,106.08
11	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	20.80	240.00	4,992.00	1.3642	327.41	6,810.09
					191,547.79		รวม	261,309.51
							ประหยัด	260,000.00

ตัวอักษร (-สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)

191,547.79
1,3642

- ① ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 653/2566
 ลงวันที่ 12 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ปริมาณราคานี้เป็นราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธ์)



ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายโกเกียรติ วงศ์สุทธิรัตน์)



ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสุภาวดี อ่องพิมาย)